
UCHWAŁA NR 183/599/2018
ZARZĄDU POWIATU TCZEWSKIEGO

z dnia 12 kwietnia 2018 r.

w sprawie przedstawienia Radzie Powiatu Tczewskiego Oceny zasobów pomocy społecznej za 
2017 r. dla powiatu tczewskiego

Na podstawie  art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (Dz. U. 
z 2017 r. poz. 1868 oraz z 2018 r. poz. 130) i art. 16 a ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy 
społecznej (Dz. U. z 2017 r. poz. 1769, poz. 1985) Zarząd Powiatu Tczewskiego 

uchwala, co następuje:

§ 1. Postanawia się przedstawić Radzie Powiatu Tczewskiego Ocenę zasobów pomocy społecznej 
dla powiatu tczewskiego za 2017 r., dokonaną w oparciu o analizę lokalnej sytuacji społecznej 
i demograficznej, w brzmieniu, jak w załączniku do uchwały.

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Starosta Tczewski

Tadeusz Dzwonkowski

Członek Zarządu

Adam Klimczak

Wicestarosta

Zbigniew Zgoda

Członek Zarządu

Stanisław Smoliński

Id: 2DC7A635-55E5-4368-B779-6A412D92742F. Uchwalony Strona 1



    

    

       

       

       

 Ocena zasobów pomocy społecznej  

 w powiecie tczewskim za 2017 rok
       

       

       

       

    Autorzy:

    

Katarzyna Wróbel

       

       

       

       

Załącznik do uchwały Nr 183/599/2018

Zarządu Powiatu Tczewskiego

z dnia 12 kwietnia 2018 r.

Id: 2DC7A635-55E5-4368-B779-6A412D92742F. Uchwalony Strona 2



2

SPIS TREŚCI STRONA

1 Wprowadzenie 3
2 Dane o sytuacji demograficznej i społecznej 3
3 Dane o korzystających z pomocy i wsparcia 4
3.1 POWIAT - ZADANIA PCPR ORAZ MOPR 8
4 Inne rodzaje pomocy i świadczeń 12
5 Zasoby instytucjonalne pomocy i wsparcia 13
6 Kadra jednostki organizacyjnej pomocy społecznej 20
6.1 Zatrudnienie pomocnicze w jednostce organizacyjnej pomocy społecznej 20
6.2 Zespoły pracy socjalnej i integracji społecznej w jednostce pomocy społecznej 21
7 Środki finansowe na wydatki w pomocy społecznej i innych obszarach polityki społecznej w budżecie jednostki samorządu

terytorialnego
21

8 Aktywność projektowo-konkursowa jednostki organizacyjnej pomocy społecznej 24
9 Współpraca z organizacjami pozarządowymi - zadania zlecone w obszarze pomocy i wsparcia 25
10 Wskaźniki oceny zasobów pomocy społecznej 25
10.1 KADRA PRACOWNIKÓW SOCJALNYCH 25
10.2 KOSZTY 27
10.3 OSOBY I RODZINY KORZYSTAJĄCE Z POMOCY I WSPARCIA 27
10.4 POWODY PRZYZNANIA POMOCY 28
10.5 POMOC W FORMIE ŚWIADCZEŃ 28
10.6 POMOC W FORMIE USŁUG 28
10.7 POMOC INSTYTUCJONALNA 29
10.8 BUDŻET POLITYKI SPOŁECZNEJ 29
11 Wnioski końcowe 34

Id: 2DC7A635-55E5-4368-B779-6A412D92742F. Uchwalony Strona 3



3

1. Wprowadzenie

Na podstawie art. 16 a ust. 1 ustawy z dnia 12marca 2004 r. o pomocy społecznej gminy, powiaty i województwa mają obowiązek przygotowywania corocznie oceny zasobów pomocy społecznej,
która do 30 kwietnia przedstawiana jest odpowiednio radom gmin, czy też radom powiatu, a do 30 czerwca sejmikom województw właściwych jednostek samorządu terytorialnego. Art. 16a ust.
4 stanowi, że ocena wraz z rekomendacjami jest podstawą do planowania budżetu na rok następny.
Wzorem lat ubiegłych ocena przygotowywana jest w oparciu o Centralną Aplikację Statystyczną (CAS). Część danych dotyczących sytuacji społecznej w powiecie tczewskim zasilana jest
automatycznie z innych systemów informatycznych, natomiast pozostałe zostały zebrane przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Tczewie.
Należy pamiętać, iż pomocą społeczną na poziomie powiatu obejmuje się dzieci pozostające w pieczy zastępczej, rodziny zastępcze, osoby niepełnosprawne, w tym wymagające całodobowej
opieki, osoby wymagające specjalistycznej pomocy i wsparcia, w tym w zakresie przeciwdziałania przemocy i handlowi ludźmi.

2. Dane o sytuacji demograficznej i społecznej

Analiza przedstawionych poniżej danych pozwala na wysnucie wniosku, iż utrzymuje się tendencja spadkowa dotycząca mieszkańców powiatu. Nadal sukcesywnie spada
również liczba osób bezrobotnych w powiecie. 

DANE O SYTUACJI DEMOGRAFICZNEJ i SPOŁECZNEJ
(stan na 31.XII)

Lata poprzednie PROGNOZA*

WYSZCZEGÓLNIENIE
Rok 2015 Rok 2016

Rok oceny
Rok po
ocenie

Dwa lata
po ocenie

MIESZKAŃCY (w osobach)

Ogółem 1 115 610 115 836 115 825 115 825 115 825

KOBIETY

Ogółem 2 58 685 58 823 58 834 58 834 58 834

Wiek 0-17 3 11 242 11 258 11 250 11 250 11 250

Wiek 18-59 4 33 948 33 660 33 481 33 481 33 481

Wiek 60 lat i więcej 5 13 495 13 905 14 103 14 103 14 103

MĘŻCZYŹNI

Ogółem 6 56 925 57 013 56 991 56 991 56 991

Wiek 0-17 7 12 038 11 954 11 910 11 910 11 910

Wiek 18-64 8 38 557 38 393 38 236 38 236 38 236

Wiek 65 lat i więcej 9 6 330 6 666 6 845 6 845 6 845

RYNEK PRACY

Bezrobotni ogółem 10 3 713 3 170 2 921 2 921 2 921

Bezrobotni długotrwale
ogółem 11 1 861 1 659 1 509 1 509 1 509

Bezrobotni ogółem z prawem
do zasiłku 12 567 442 449 449 449

INFRASTRUKTURA SPOŁECZNA

Liczba mieszkań
komunalnych w zasobie
gminy

13 X X X X X

Liczba wniosków złożonych
na mieszkanie komunalne z
zasobów gminy

14 X X X X X

w tym z wiersza 13:
Liczba mieszkań socjalnych
(lokali)

15 X X X X X

Liczba oczekujących na
mieszkanie socjalne 16 X X X X X

Liczba wyroków eksmisyjnych
bez wskazania lokalu
socjalnego

17 X X X X X

Liczba żłobków (żłobki, kluby
dziecięce, oddziały żłobkowe
w przedszkolach)

18 X X X X X

Liczba opiekunów dziennych
do dzieci 19 X X X X X

Liczba miejsc w żłobkach
(żłobki, kluby dziecięce,
oddziały żłobkowe w
przedszkolach)

20 X X X X X

Id: 2DC7A635-55E5-4368-B779-6A412D92742F. Uchwalony Strona 4



4

Lata poprzednie PROGNOZA*

WYSZCZEGÓLNIENIE
Rok 2015 Rok 2016

Rok oceny
Rok po
ocenie

Dwa lata
po ocenie

Liczba dzieci, którym nie
przyznano miejsc w żłobku
(żłobek, klub dziecięcy,
oddziały żłobkowe w
przedszkolach)

21 X X X X X

Powody nie przyznania miejsca w żłobku

Liczba przedszkoli
(przedszkola wraz z
oddziałami przedszkolnymi
przy szkołach)

22 X X X X X

Liczba miejsc w
przedszkolach (przedszkola
wraz z oddziałami
przedszkolnymi przy
szkołach)

23 X X X X X

Liczba dzieci, którym
nie przyznano miejsc w
przedszkolu wg złożonych
wniosków

24 X X X X X

Powody nie przyznania miejsca w przedszkolu

Liczba świetlic i klubów dla
dzieci i młodzieży - ogółem 25 X X X X X

Z tego: (wiersze "Przyszkolne" i "Pozaszkolne")

Przyszkolne 26 X X X X X

Pozaszkolne 27 X X X X X

Liczba klubów i innych miejsc
spotkań dla seniorów 28 X X X X X

Liczba hospicjów 29 1 1 1 1 1

Liczba ośrodków dla
cudzoziemców 30 0 0 0 0 0

* Wielkość prognozy nie dotyczy wartości przyrostu lub spadku. W przypadku braku możliwości oszacowania wielkości liczbowych dla prognozy należy wpisać liczby
odpowiadające danym z kolumny "Rok oceny".

3. Dane o korzystających z pomocy i wsparcia

W rubryce nr 1 ujęto osoby i rodziny, którym udzielono pomocy i wsparcia, w tym osoby umieszczone w domach pomocy społecznej w przypadku, gdy organem wydającym
decyzję kierującą jest starosta, osoby niepełnosprawne korzystające ze świadczeń finansowanych ze środków PFRON, rodziny zastępcze i dzieci w nich przebywające,
usamodzielniani wychowankowie pieczy zastępczej, a także osoby korzystające z pomocy Wydziału Interwencji Kryzysowej, będącego integralną częścią PCPR w Tczewie. 
W pozostałych rubrykach, zgodnie z wytycznymi,ujęto jedynie osoby i rodziny objęte pomocą na podstawie ustawy o pomocy społecznej. 

DANE O KORZYSTAJĄCYCH Z POMOCY i WSPARCIA
(w całym okresie sprawozdawczym)

Lata poprzednie
WYSZCZEGÓLNIENIE

Rok 2015 Rok 2016
Rok oceny

Prognoza
rok po
ocenie

OSOBY I RODZINY, KTÓRYM UDZIELONO POMOCY i WSPARCIA

Liczba osób 1 2 697 2 627 2 736 2 813

OSOBY I RODZINY, KTÓRYM PRZYZNANO ŚWIADCZENIE

Liczba osób 2 9 10 9 9

W tym: osoby długotrwale
korzystające 3 2 3 1 1

Wiek 0-17 4 0 0 0 0

Wiek produkcyjny * 5 9 10 9 9

Wiek poprodukcyjny ** 6 0 0 0 0

Liczba rodzin 7 9 10 9 9

Liczba osób w rodzinach 8 9 10 9 9

Id: 2DC7A635-55E5-4368-B779-6A412D92742F. Uchwalony Strona 5



5

Lata poprzednie
WYSZCZEGÓLNIENIE

Rok 2015 Rok 2016
Rok oceny

Prognoza
rok po
ocenie

w tym: KOBIETY (z wierszy 2-6)

Ogółem 9 1 4 4 4

W tym: osoby długotrwale
korzystające 10 0 0 1 1

Wiek 0-17 11 0 0 0 0

Wiek 18-59 12 1 4 4 4

Wiek 60 lat i więcej 13 0 0 0 0

w tym: MĘŻCZYŹNI (z wierszy 2-6)

Ogółem 14 8 6 5 5

W tym: osoby długotrwale
korzystające 15 2 3 0 0

Wiek 0-17 16 0 0 0 0

Wiek 18-64 17 8 6 5 5

Wiek 65 lat i więcej 18 0 0 0 0

OSOBY I RODZINY, KTÓRYM PRZYZNANO ŚWIADCZENIE PIENIĘŻNE

Liczba osób ogółem 19 9 10 9 9

Liczba rodzin 20 9 10 9 9

Liczba osób w rodzinach 21 9 10 9 9

OSOBY I RODZINY, KTÓRYM PRZYZNANO ŚWIADCZENIE NIEPIENIĘŻNE

Liczba osób ogółem 22 0 0 0 0

Liczba rodzin 23 0 0 0 0

Liczba osób w rodzinach 24 0 0 0 0

OSOBY I RODZINY, Z KTÓRYMI PRZEPROWADZONO WYWIAD ŚRODOWISKOWY

Liczba osób ogółem 25 9 10 6 6

Liczba rodzin 26 9 10 6 6

Liczba osób w rodzinach 27 9 10 6 7

POWODY UDZIELENIA POMOCY I WSPARCIA

UBÓSTWO

Liczba rodzin 28 X X X X

Liczba osób w rodzinach 29 X X X X

BEZROBOCIE

Liczba rodzin 30 X X X X

Liczba osób w rodzinach 31 X X X X

NIEPEŁNOSPRAWNOŚĆ

Liczba rodzin 32 0 0 0 0

Liczba osób w rodzinach 33 0 0 0 0

DŁUGOTRWAŁA LUB CIĘŻKA CHOROBA

Liczba rodzin 34 0 0 0 0

Liczba osób w rodzinach 35 0 0 0 0

BEZRADNOŚĆ W SPRAWACH OPIEKUŃCZO-WYCHOWAWCZYCH

Liczba rodzin 36 0 0 0 0

Liczba osób w rodzinach 37 0 0 0 0

Id: 2DC7A635-55E5-4368-B779-6A412D92742F. Uchwalony Strona 6



6

Lata poprzednie
WYSZCZEGÓLNIENIE

Rok 2015 Rok 2016
Rok oceny

Prognoza
rok po
ocenie

ALKOHOLIZM

Liczba rodzin 38 X X X X

Liczba osób w rodzinach 39 X X X X

NARKOMANIA

Liczba rodzin 40 X X X X

Liczba osób w rodzinach 41 X X X X

POTRZEBA OCHRONY MACIERZYŃSTWA

Liczba rodzin 42 X X X X

W TYM: WIELODZIETNOŚĆ

Liczba rodzin 43 X X X X

BEZDOMNOŚĆ

Liczba rodzin 44 X X X X

Liczba osób w rodzinach 45 X X X X

TRUDNOŚCI W PRZYSTOSOWANIU DO ŻYCIA PO ZWOLNIENIU Z ZAKŁADU KARNEGO

Liczba rodzin 46 X X X X

Liczba osób w rodzinach 47 X X X X

ZDARZENIA LOSOWE

Liczba rodzin 48 X X X X

Liczba osób w rodzinach 49 X X X X

KLĘSKI ŻYWIOŁOWE I EKOLOGICZNE

Liczba osób 50 X X X X

SIEROCTWO

Liczba rodzin 51 0 0 0 0

Liczba osób w rodzinach 52 0 0 0 0

PRZEMOC W RODZINIE

Liczba rodzin 53 67 54 56 60

Liczba osób w rodzinach 54 201 163 168 180

OCHRONA OFIAR HANDLU LUDŹMI

Liczba rodzin 55 0 0 0 0

USŁUGI POMOCY SPOŁECZNEJ

USŁUGI OPIEKUŃCZE OGÓŁEM

Liczba osób 56 X X X X

Liczba świadczeń 57 X X X X

Kwota świadczeń w złotych 58 X X X X

W TYM: SPECJALISTYCZNE (wiersze 59 - 61)

Liczba osób 59 X X X X

Liczba świadczeń 60 X X X X

Kwota świadczeń w złotych 61 X X X X

SPECJALISTYCZNE USŁUGI DLA OSÓB Z ZABURZENIAMI PSYCHICZNYMI

Liczba osób 62 X X X X

Liczba świadczeń 63 X X X X

Id: 2DC7A635-55E5-4368-B779-6A412D92742F. Uchwalony Strona 7



7

Lata poprzednie
WYSZCZEGÓLNIENIE

Rok 2015 Rok 2016
Rok oceny

Prognoza
rok po
ocenie

Kwota świadczeń w złotych 64 X X X X

PORADNICTWO SPECJALISTYCZNE

Liczba rodzin 65 X X X X

Liczba osób w rodzinach 66 X X X X

PRACA SOCJALNA

Liczba rodzin 67 X X X X

Liczba osób w rodzinach 68 X X X X

INTERWENCJA KRYZYSOWA

Liczba rodzin 69 X X X X

Liczba osób w rodzinach 70 X X X X

KONTRAKT SOCJALNY

Liczba zawartych kontraktów
socjalnych - ogółem 71 0 0 0 0

Liczba osób objętych
kontraktem socjalnym -
ogółem

72 0 0 0 0

(z wiersza 71) Liczba
zawartych kontraktów
socjalnych część A

73 X X 0 0

Liczba osób objętych
kontraktem socjalnym część A 74 X X 0 0

(z wiersza 71) Liczba
zawartych kontraktów
socjalnych część B

75 X X 0 0

Liczba osób objętych
kontraktem socjalnym część B 76 X X 0 0

(z wiersza 72) Liczba
osób objętych kontraktem
socjalnym w Klubie Integracji
Społecznej - ogółem

77 0 0 0 0

PROJEKT SOCJALNY

Liczba realizowanych
projektów socjalnych 78 X X 0 0

Liczba osób objętych
projektami socjalnymi 79 X X 0 0

* wiek produkcyjny: kobiety w wieku 18-59 lat, mężczyźni 18-64 lat
** wiek poprodukcyjny: kobiety w wieku 60 i więcej, mężczyźni 65 i więcej

Id: 2DC7A635-55E5-4368-B779-6A412D92742F. Uchwalony Strona 8



8

3.1. POWIAT - ZADANIA PCPR ORAZ MOPR

POWIAT - ZADANIA PCPR ORAZ MOPR
(w całym okresie sprawozdawczym)

Lata poprzednie
WYSZCZEGÓLNIENIE

Rok 2015 Rok 2016
Rok oceny

Prognoza
rok po
ocenie

INDYWIDUALNE PROGRAMY POMOCY

INDYWIDUALNY PROGRAM ZATRUDNIENIA
SOCJALNEGO (Centrum Integracji Społecznej)

Liczba osób 1 0 0 0 0

PROGRAM ODDZIAŁYWAŃ KOREKCYJNO-EDUKACYJNYCH
DLA OSÓB STOSUJĄCYCH PRZEMOC W RODZINIE

Liczba osób korzystających z
usług 2 23 15 19 20

INDYWIDUALNY PROGRAM INTEGRACJI CUDZOZIEMCÓW

Liczba osób korzystających z
usług 3 0 0 0 0

WSPIERANIE RODZINY I PIECZA ZASTĘPCZA

RODZINNA PIECZA ZASTĘPCZA - OGÓŁEM (BEZ DODATKU WYCHOWAWCZEGO)

Liczba rodzin 4 142 145 136 140

Liczba dzieci umieszczonych
w rodzinach 5 195 199 194 198

Kwota świadczeń w złotych 6 2 028 551 2 010 441 2 059 080 2 060 000

RODZINY SPOKREWNIONE Z DZIECKIEM

Liczba rodzin 7 94 94 89 94

Liczba dzieci umieszczonych
w rodzinach 8 118 117 111 116

Kwota świadczeń w złotych 9 975 829 999 225 936 834 940 000

RODZINY ZASTĘPCZE NIEZAWODOWE

Liczba rodzin 10 41 44 41 42

Liczba dzieci umieszczonych
w rodzinach 11 57 63 57 58

Kwota świadczeń w złotych 12 756 957 769 244 748 005 750 000

RODZINY ZASTĘPCZE ZAWODOWE

Liczba rodzin 13 6 6 5 5

Liczba dzieci umieszczonych
w rodzinach 14 14 11 17 16

Kwota świadczeń w złotych 15 228 691 131 148 230 045 230 000

W tym:

RODZINY ZASTĘPCZE SPECJALISTYCZNE

Liczba rodzin 16 2 2 2 2

Liczba dzieci umieszczonych
w rodzinach 17 5 5 5 5

Kwota świadczeń w złotych 18 47 066 47 026 71 529 70 500

RODZINY ZASTĘPCZE PEŁNIĄCE FUNKCJĘ POGOTOWIA RODZINNEGO

Liczba rodzin 19 1 1 1 1

Liczba dzieci umieszczonych
w rodzinach 20 4 2 6 3

Kwota świadczeń w złotych 21 31 680 30 452 56 392 40 000

RODZINNY DOM DZIECKA

Id: 2DC7A635-55E5-4368-B779-6A412D92742F. Uchwalony Strona 9



9

Lata poprzednie
WYSZCZEGÓLNIENIE

Rok 2015 Rok 2016
Rok oceny

Prognoza
rok po
ocenie

Liczba rodzin 22 1 1 1 1

Liczba dzieci umieszczonych
w rodzinach 23 6 8 9 8

Kwota świadczeń w złotych 24 67 074 110 824 144 196 140 000

DODATEK WYCHOWAWCZY W RODZINNEJ PIECZY ZASTĘPCZEJ - OGÓŁEM

Liczba rodzin 25 X 120 115 120

Liczba dzieci umieszczonych
w rodzinach 26 X 158 159 166

Kwota świadczeń w złotych 27 X 715 478 938 134 937 000

RODZINY SPOKREWNIONE Z DZIECKIEM

Liczba rodzin 28 X 80 75 80

Liczba dzieci umieszczonych
w rodzinach 29 X 97 92 97

Kwota świadczeń w złotych 30 X 438 650 544 507 545 000

RODZINY ZASTĘPCZE NIEZAWODOWE

Liczba rodzin 31 X 35 35 35

Liczba dzieci umieszczonych
w rodzinach 32 X 47 44 47

Kwota świadczeń w złotych 33 X 216 024 263 734 265 000

RODZINY ZASTĘPCZE ZAWODOWE

Liczba rodzin 34 X 3 4 4

Liczba dzieci umieszczonych
w rodzinach 35 X 7 14 14

Kwota świadczeń w złotych 36 X 30 998 79 635 79 000

RODZINNY DOM DZIECKA

Liczba rodzin 37 X 1 1 1

Liczba dzieci umieszczonych
w rodzinach 38 X 7 8 8

Kwota świadczeń w złotych 39 X 29 806 50 258 48 000

DODATEK DO ZRYCZAŁTOWANEJ KWOTY, O KTÓRYM MOWA
W ART. 115 UST. 2A USTAWY Z DNIA 9 CZERWCA 2011 R. O
WSPIERANIU RODZINY I SYSTEMIE PIECZY ZASTĘPCZEJ

Liczba placówek
opiekuńczo-wychowawczych
typu rodzinnego
pobierających dodatek do
zryczałtowanej kwoty

40 X 1 1 1

Liczba dzieci w placówkach
opiekuńczo-wychowawczych
typu rodzinnego, na które
pobierany był dodatek do
zryczałtowanej kwoty

41 X 6 6 8

Kwota świadczeń w złotych 42 X 27 000 36 000 40 000

PLAN POMOCY DZIECKU

Liczba dzieci 43 226 199 194 200

OCENA SYTUACJI DZIECKA W RODZINIE ZASTĘPCZEJ

Liczba dzieci 44 189 178 195 200

Liczba sporządzonych ocen 45 257 232 341 345

OCENA SYTUACJI DZIECKA W RODZINNYM DOMU DZIECKA

Liczba dzieci 46 6 10 9 8

Id: 2DC7A635-55E5-4368-B779-6A412D92742F. Uchwalony Strona 10



10

Lata poprzednie
WYSZCZEGÓLNIENIE

Rok 2015 Rok 2016
Rok oceny

Prognoza
rok po
ocenie

Liczba sporządzonych ocen 47 11 18 21 20

OCENA RODZIN ZASTĘPCZYCH

Liczba rodzin 48 141 145 136 140

Liczba sporządzonych ocen 49 205 57 98 62

OCENA RODZINNYCH DOMÓW DZIECKA

Liczba rodzinnych domów
dziecka 50 1 1 1 1

Liczba sporządzonych ocen 51 1 1 1 1

OCENA W ZAKRESIE KWALIFIKACJI KANDYDATÓW
NA RODZINY ZASTĘPCZE I RODZINNE DOMY DZIECKA

Liczba opinii 52 38 20 14 13

w tym: liczba pozytywnych
opinii 53 38 15 14 13

KOORDYNATOR PIECZY ZASTĘPCZEJ

Liczba koordynatorów 54 4 4 4 4

RODZINY POMOCOWE

Liczba rodzin 55 0 1 0 1

USAMODZIELNIENIE

INDYWIDUALNY PROGRAM USAMODZIELNIENIA

Liczba osób 56 106 196 126 130

PEŁNOLETNIE OSOBY OPUSZCZAJĄCE RODZINNE FORMY PIECZY ZASTĘPCZEJ

Liczba osób 57 49 59 41 50

Kwota świadczeń w złotych 58 265 741 247 131 187 261 221 695

W TYM: (od poz. 59 do poz. 64)

POMOC PIENIĘŻNA NA USAMODZIELNIENIE

Liczba osób 59 11 15 7 10

Kwota świadczeń w złotych 60 67 018 68 586 31 566 66 000

POMOC PIENIĘŻNA NA KONTYNUOWANIE NAUKI

Liczba osób 61 38 43 41 41

Kwota świadczeń w złotych 62 198 723 177 045 146 695 146 695

POMOC PIENIĘŻNA NA ZAGOSPODAROWANIE

Liczba osób 63 0 1 6 6

Kwota świadczeń w złotych 64 0 1 500 9 000 9 000

PEŁNOLETNIE OSOBY OPUSZCZAJĄCE PLACÓWKI OPIEKUŃCZO - WYCHOWAWCZE

Liczba osób 65 22 32 24 24

Kwota świadczeń w złotych 66 134 899 133 664 80 865 80 865

W TYM: (od poz. 67 do poz. 72)

POMOC PIENIĘŻNA NA USAMODZIELNIENIE

Liczba osób 67 12 8 7 7

Kwota świadczeń w złotych 68 42 876 36 732 23 100 23

POMOC PIENIĘŻNA NA KONTYNUOWANIE NAUKI

Liczba osób 69 22 28 17 17

Kwota świadczeń w złotych 70 87 889 95 432 57 765 57 765

Id: 2DC7A635-55E5-4368-B779-6A412D92742F. Uchwalony Strona 11



11

Lata poprzednie
WYSZCZEGÓLNIENIE

Rok 2015 Rok 2016
Rok oceny

Prognoza
rok po
ocenie

POMOC PIENIĘŻNA NA ZAGOSPODAROWANIE

Liczba osób 71 2 1 0 2

Kwota świadczeń w złotych 72 4 134 1 500 0 3 000

PEŁNOLETNIE OSOBY OPUSZCZAJĄCE INSTYTUCJE O KTÓRYCH
MOWA W ART. 88 UST.1 USTAWY O POMOCY SPOŁECZNEJ

Liczba osób 73 9 10 6 6

Kwota świadczeń w złotych 74 33 123 35 918 18 175 20 000

W TYM: (od poz. 75 do poz. 80)

POMOC PIENIĘŻNA NA USAMODZIELNIENIE

Liczba osób 75 4 6 2 2

Kwota świadczeń w złotych 76 9 957 12 054 3 444 3 444

POMOC PIENIĘŻNA NA KONTYNUOWANIE NAUKI

Liczba osób 77 5 8 6 6

Kwota świadczeń w złotych 78 23 166 23 864 13 831 13 831

POMOC PIENIĘŻNA NA ZAGOSPODAROWANIE

Liczba osób 79 0 0 0 0

Kwota świadczeń w złotych 80 0 0 0 0

REHABILITACJA ZAWODOWA I SPOŁECZNA OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH

Ogólna kwota dofinansowania
(PFRON, środki własne
powiatu)

81 2 171 285 2 565 636 2 553 000 2 459 888

POMOC NA LIKWIDACJĘ BARIER ARCHITEKTONICZNYCH,
TECHNICZNYCH I W KOMUNIKOWANIU SIĘ

Liczba osób, które uzyskały
dofinansowanie 82 66 59 62 59

Wartość dofinansowania w
złotych 83 167 987 138 322 160 000 190 000

TURNUSY REHABILITACYJNE

Liczba osób, które uzyskały
pomoc 84 330 295 280 320

Wartość dofinansowania w
złotych 85 328 911 319 812 300 000 350 000

ZAOPATRZENIE W PRZEDMIOTY ORTOPEDYCZNE,
ŚRODKI POMOCNICZE I SPRZĘT REHABILITACYJNY

Liczba osób, które uzyskały
pomoc 86 367 444 400 410

Wartość dofinansowania w
złotych 87 312 889 426 524 372 696 385 208

PROGRAM "AKTYWNY SAMORZĄD"

Liczba świadczeń 88 122 141 149 150

Wartość dofinansowania w
złotych 89 319 021 359 501 376 926 380 000

DOFINANSOWANIE SPORTU, KULTURY, REKREACJI I TURYSTYKI

Liczba dofinansowanych
imprez 90 0 0 0 0

Liczba niepełnosprawnych
uczestników 91 0 0 0 0

Wartość dofinansowania
ogółem w złotych 92 0 0 0 0

Id: 2DC7A635-55E5-4368-B779-6A412D92742F. Uchwalony Strona 12



12

Lata poprzednie
WYSZCZEGÓLNIENIE

Rok 2015 Rok 2016
Rok oceny

Prognoza
rok po
ocenie

DOFINANSOWANIE USŁUG TŁUMACZA JĘZYKA
MIGOWEGO LUB TŁUMACZA - PRZEWODNIKA

Wartość dofinansowania w
złotych 93 0 0 0 0

4. Inne rodzaje pomocy i świadczeń

INNE RODZAJE POMOCY I ŚWIADCZEŃ

Lata poprzednie
WYSZCZEGÓLNIENIE

Rok 2015 Rok 2016
Rok oceny

Prognoza
rok po
ocenie

ŚWIADCZENIE WYCHOWAWCZE

Liczba rodzin 1 X X X X

Kwota świadczeń w złotych 2 X X X X

ZASIŁKI RODZINNE I DODATKI DO ZASIŁKÓW RODZINNYCH

Liczba rodzin 3 X X X X

Kwota świadczeń w złotych 4 X X X X

JEDNORAZOWY DODATEK Z TYTUŁU URODZENIA SIĘ DZIECKA
(ujmowany w pozycji "Zasiłki rodzinne i dodatki do zasiłków rodzinnych")

Liczba świadczeń 5 X X X X

Kwota świadczeń w złotych 6 X X X X

JEDNORAZOWA ZAPOMOGA Z TYTUŁU URODZENIA SIĘ DZIECKA

Liczba świadczeń 7 X X X X

Kwota świadczeń w złotych 8 X X X X

ŚWIADCZENIA OPIEKUŃCZE

ŚWIADCZENIE PIELĘGNACYJNE

Liczba świadczeń 9 X X X X

Kwota świadczeń w złotych 10 X X X X

ZASIŁEK PIELĘGNACYJNY - Ogółem

Liczba świadczeń 11 X X X X

Kwota świadczeń w złotych 12 X X X X

W tym: (od poz. 13 do poz. 20)

ZASIŁEK PIELĘGNACYJNY DLA NIEPEŁNOSPRAWNEGO DZIECKA

Liczba świadczeń 13 X X X X

Kwota świadczeń w złotych 14 X X X X

ZASIŁEK PIELĘGNACYJNY DLA OSOBY NIEPEŁNOSPRAWNEJ W WIEKU
POWYŻEJ 16 ROKU ŻYCIA O ZNACZNYM STOPNIU NIEPEŁNOSPRAWNOŚCI

Liczba świadczeń 15 X X X X

Kwota świadczeń w złotych 16 X X X X

ZASIŁEK PIELĘGNACYJNY DLA OSOBY NIEPEŁNOSPRAWNEJ W
WIEKU POWYŻEJ 16 ROKU ŻYCIA O UMIARKOWANYM STOPNIU

NIEPEŁNOSPRAWNOŚCI, KTÓRA POWSTAŁA PRZED UKOŃCZENIEM 21 ROKU ŻYCIA

Liczba świadczeń 17 X X X X

Kwota świadczeń w złotych 18 X X X X

Id: 2DC7A635-55E5-4368-B779-6A412D92742F. Uchwalony Strona 13



13

Lata poprzednie
WYSZCZEGÓLNIENIE

Rok 2015 Rok 2016
Rok oceny

Prognoza
rok po
ocenie

ZASIŁEK PIELĘGNACYJNY DLA OSOBY, KTÓRA UKOŃCZYŁA 75 LAT

Liczba świadczeń 19 X X X X

Kwota świadczeń w złotych 20 X X X X

SPECJALNY ZASIŁEK OPIEKUŃCZY

Liczba świadczeń 21 X X X X

Kwota świadczeń w złotych 22 X X X X

ZASIŁEK DLA OPIEKUNA

Liczba świadczeń 23 X X X X

Kwota świadczeń w złotych 24 X X X X

ŚWIADCZENIE Z FUNDUSZU ALIMENTACYJNEGO

Liczba osób 25 X X X X

Liczba rodzin 26 X X X X

Kwota świadczeń w złotych 27 X X X X

DODATKI MIESZKANIOWE

Liczba gospodarstw
domowych 28 X X X X

Kwota świadczeń w złotych 29 X X X X

DODATKI ENERGETYCZNE

Liczba  gospodarstw
domowych 30 X X X X

Kwota świadczeń w złotych 31 X X X X

OPŁACENIE SKŁADKI UBEZPIECZENIA ZDROWOTNEGO

Liczba osób 32 X X X X

Kwota świadczeń w złotych 33 X X X X

OPŁACENIE SKŁADKI UBEZPIECZENIA SPOŁECZNEGO

Liczba osób 34 X X X X

Kwota świadczeń w złotych 35 X X X X

ŚWIADCZENIE INTEGRACYJNE (CENTRUM INTEGRACJI SPOŁECZNEJ)

Liczba osób 36 0 0 0 0

Kwota świadczeń w złotych 37 0 0 0 0

ŚWIADCZENIA PIENIĘŻNE Z PRAC SPOŁECZNIE UŻYTECZNYCH

Liczba osób ogółem 38 X X X X

Kwota świadczeń w złotych 39 X X X X

STYPENDIA SOCJALNE DLA UCZNIÓW I ZASIŁKI SZKOLNE

Liczba osób 40 X X X X

Kwota świadczeń w złotych 41 X X X X

5. Zasoby instytucjonalne pomocy i wsparcia

Na infrastrukturę polityki społecznej szczebla powiatowego w powiecie tczewskim składają się: 
- Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Tczewie, 
- Centrum Administracyjne Placówek Opiekuńczo - Wychowawczych w Tczewie, 
- Ognisko Wychowawcze w Tczewie, 
- 7 domów pomocy społecznej, w tym 1 prowadzony na zlecenie Powiatu, 
- placówka opiekuńczo - wychowawcza typu rodzinnego, prowadzona na zlecenie Powiatu, 
- 3 warsztaty terapii zajęciowej prowadzone przez NGO'sy. 

Id: 2DC7A635-55E5-4368-B779-6A412D92742F. Uchwalony Strona 14



14

ZASOBY INSTYTUCJONALNE POMOCY i WSPARCIA

Lata poprzednie Potrzeby

WYSZCZEGÓLNIENIE
Rok 2015 Rok 2016

Rok oceny
Rok po
ocenie

Dwa lata
po ocenie

OŚRODKI WSPARCIA - OGÓŁEM

Liczba placówek 1 0 0 0 0 0

Z tego: według organu prowadzącego (wiersze 2 i 3)

Liczba placówek
prowadzonych przez JST 2 0 0 0 0 0

Liczba placówek
prowadzonych przez inny
podmiot

3 0 0 0 0 0

Liczba miejsc w placówkach
ogółem 4 0 0 0 0 0

Liczba osób korzystających 5 0 0 0 0 0

Liczba osób oczekujących (wg
stanu na 31 grudnia danego
roku)

6 0 0 0 0 0

Liczba decyzji odmownych
(wg stanu na 31 grudnia
danego roku)

7 0 0 0 0 0

Kadra placówek - liczba osób
zatrudnionych ogółem (wg
stanu na 31 grudnia danego
roku)

8 0 0 0 0 0

Roczny koszt prowadzenia
i utrzymania placówek (w
złotych)

9 0 0 0 0 0

W TYM (z wierszy 1-9):

ŚRODOWISKOWE DOMY SAMOPOMOCY

Liczba placówek 10 0 0 0 0 0

Z tego: według organu prowadzącego (wiersze 11 i 12)

Liczba placówek
prowadzonych przez JST 11 0 0 0 0 0

Liczba placówek
prowadzonych przez inny
podmiot

12 0 0 0 0 0

Liczba miejsc w placówkach
ogółem 13 0 0 0 0 0

Liczba osób korzystających 14 0 0 0 0 0

Liczba osób umieszczonych 15 0 0 0 0 0

Liczba osób oczekujących (wg
stanu na 31 grudnia danego
roku)

16 0 0 0 0 0

Kadra placówek -  liczba osób
zatrudnionych ogółem (wg
stanu na 31 grudnia danego
roku)

17 0 0 0 0 0

Roczny koszt prowadzenia
i utrzymania placówek (w
złotych)

18 0 0 0 0 0

DZIENNE DOMY POMOCY

Liczba placówek 19 0 0 0 0 0

Z tego: według organu prowadzącego (wiersze 20 i 21)

Liczba placówek
prowadzonych przez JST 20 0 0 0 0 0

Liczba placówek
prowadzonych przez inny
podmiot

21 0 0 0 0 0

Id: 2DC7A635-55E5-4368-B779-6A412D92742F. Uchwalony Strona 15



15

Lata poprzednie Potrzeby

WYSZCZEGÓLNIENIE
Rok 2015 Rok 2016

Rok oceny
Rok po
ocenie

Dwa lata
po ocenie

Liczba miejsc w placówkach
ogółem 22 0 0 0 0 0

Liczba osób korzystających 23 0 0 0 0 0

Liczba osób oczekujących (wg
stanu na 31 grudnia danego
roku)

24 0 0 0 0 0

Kadra placówek - liczba osób
zatrudnionych ogółem (wg
stanu na 31 grudnia danego
roku)

25 0 0 0 0 0

Roczny koszt prowadzenia
i utrzymania placówek (w
złotych)

26 0 0 0 0 0

NOCLEGOWNIE, SCHRONISKA I DOMY DLA OSÓB BEZDOMNYCH

Liczba placówek 27 0 0 0 0 0

Z tego: według organu prowadzącego (wiersze 28 i 29)

Liczba placówek
prowadzonych przez JST 28 0 0 0 0 0

Liczba placówek
prowadzonych przez inny
podmiot

29 0 0 0 0 0

Liczba miejsc w placówkach
ogółem 30 0 0 0 0 0

Liczba osób korzystających 31 0 0 0 0 0

Liczba osób skierowanych w
wyniku eksmisji 32 0 0 0 0 0

Kadra placówek - liczba osób
zatrudnionych ogółem (wg
stanu na 31 grudnia danego
roku)

33 0 0 0 0 0

Roczny koszt prowadzenia
i utrzymania placówek (w
złotych)

34 0 0 0 0 0

OGRZEWALNIE

Liczba placówek 35 X 0 0 0 0

Z tego: według organu prowadzącego (wiersze 36 i 37)

Liczba placówek
prowadzonych przez JST 36 X 0 0 0 0

Liczba placówek
prowadzonych przez inny
podmiot

37 X 0 0 0 0

Liczba miejsc w placówkach
ogółem 38 X 0 0 0 0

Liczba osób korzystających 39 X 0 0 0 0

Kadra placówek - liczba osób
zatrudnionych ogółem (wg
stanu na 31 grudnia danego
roku)

40 X 0 0 0 0

Roczny koszt prowadzenia
i utrzymania placówek (w
złotych)

41 X 0 0 0 0

KLUBY SAMOPOMOCY

Liczba placówek 42 0 0 0 0 0

Z tego: według organu prowadzącego (wiersze 43 i 44)

Liczba placówek
prowadzonych przez JST 43 0 0 0 0 0

Id: 2DC7A635-55E5-4368-B779-6A412D92742F. Uchwalony Strona 16



16

Lata poprzednie Potrzeby

WYSZCZEGÓLNIENIE
Rok 2015 Rok 2016

Rok oceny
Rok po
ocenie

Dwa lata
po ocenie

Liczba placówek
prowadzonych przez inny
podmiot

44 0 0 0 0 0

Liczba miejsc w placówkach
ogółem 45 0 0 0 0 0

Liczba osób korzystających 46 0 0 0 0 0

Liczba osób oczekujących (wg
stanu na 31 grudnia danego
roku)

47 0 0 0 0 0

Kadra placówek - liczba osób
zatrudnionych ogółem (wg
stanu na 31 grudnia danego
roku)

48 0 0 0 0 0

Roczny koszt prowadzenia
i utrzymania placówek (w
złotych)

49 0 0 0 0 0

ZASOBY INSTYTUCJONALNE POMOCY i WSPARCIA (c.d.)

Lata poprzednie Potrzeby

WYSZCZEGÓLNIENIE
Rok 2015 Rok 2016

Rok oceny
Rok po
ocenie

Dwa lata
po ocenie

DOMY POMOCY SPOŁECZNEJ

Liczba placówek 1 7 7 7 7 7

Z tego: według organu prowadzącego (wiersze 2 i 3)

Liczba placówek
prowadzonych przez JST 2 6 6 6 6 6

Liczba placówek
prowadzonych przez inny
podmiot

3 1 1 1 1 1

Liczba miejsc w placówkach
ogółem 4 722 722 722 728 728

Liczba osób korzystających 5 767 767 780 780 780

Liczba osób umieszczonych 6 82 82 83 83 83

Liczba osób oczekujących (wg
stanu na 31 grudnia danego
roku)

7 47 71 56 40 40

Liczba decyzji odmownych
(wg stanu na 31 grudnia
danego roku)

8 0 0 0 0 0

Kadra placówek - liczba osób
zatrudnionych ogółem (wg
stanu na 31 grudnia danego
roku)

9 434 449 442 442 442

Roczny koszt prowadzenia
i utrzymania placówek (w
złotych)

10 24 560 809 25 993 389 30 954 140 32 000 000 35 000 000

MIESZKANIA CHRONIONE OGÓŁEM

Liczba placówek 11 0 0 0 0 0

Z tego: według organu prowadzącego (wiersze 12 i 13)

Liczba placówek
prowadzonych przez JST 12 0 0 0 0 0

Liczba placówek
prowadzonych przez inny
podmiot

13 0 0 0 0 0

Id: 2DC7A635-55E5-4368-B779-6A412D92742F. Uchwalony Strona 17



17

Lata poprzednie Potrzeby

WYSZCZEGÓLNIENIE
Rok 2015 Rok 2016

Rok oceny
Rok po
ocenie

Dwa lata
po ocenie

Liczba miejsc w placówkach
ogółem 14 0 0 0 0 0

Liczba osób korzystających 15 0 0 0 0 0

Liczba osób umieszczonych 16 0 0 0 0 0

Liczba osób oczekujących (wg
stanu na 31 grudnia danego
roku)

17 0 0 0 0 0

Kadra placówek - liczba osób
zatrudnionych ogółem (wg
stanu na 31 grudnia danego
roku)

18 0 0 0 0 0

Roczny koszt prowadzenia
i utrzymania placówek (w
złotych)

19 0 0 0 0 0

OŚRODKI INTERWENCJI KRYZYSOWEJ OGÓŁEM

Liczba placówek 20 1 1 1 1 1

Z tego: według organu prowadzącego (wiersze 21 i 22)

Liczba placówek
prowadzonych przez JST 21 1 1 1 1 1

Liczba placówek
prowadzonych przez inny
podmiot

22 0 0 0 0 0

Liczba miejsc w placówkach
ogółem 23 0 0 0 0 0

Liczba osób korzystających 24 1 441 1 367 1 256 1 256 1 300

Kadra placówek - liczba osób
zatrudnionych ogółem (wg
stanu na 31 grudnia danego
roku)

25 5 5 5 5 5

Roczny koszt prowadzenia
i utrzymania placówek (w
złotych)

26 146 609 155 190 179 047 180 000 185 000

JEDNOSTKI SPECJALISTYCZNEGO PORADNICTWA

Liczba placówek 27 0 0 0 0 0

Z tego: według organu prowadzącego (wiersze 28 i 29)

Liczba placówek
prowadzonych przez JST 28 0 0 0 0 0

Liczba placówek
prowadzonych przez inny
podmiot

29 0 0 0 0 0

Liczba osób korzystających 30 0 0 0 0 0

Kadra placówek - liczba osób
zatrudnionych ogółem (wg
stanu na 31 grudnia danego
roku)

31 0 0 0 0 0

Roczny koszt prowadzenia
i utrzymania placówek (w
złotych)

32 0 0 0 0 0

PLACÓWKI WSPARCIA DZIENNEGO

Liczba placówek 33 1 1 1 1 1

Z tego: według organu prowadzącego (wiersze 34 i 35)

Liczba placówek
prowadzonych przez JST 34 1 1 1 1 1

Liczba placówek
prowadzonych przez inny
podmiot

35 0 0 0 0 0

Id: 2DC7A635-55E5-4368-B779-6A412D92742F. Uchwalony Strona 18



18

Lata poprzednie Potrzeby

WYSZCZEGÓLNIENIE
Rok 2015 Rok 2016

Rok oceny
Rok po
ocenie

Dwa lata
po ocenie

Liczba miejsc w placówkach
ogółem 36 30 30 30 30 30

Liczba osób korzystających 37 22 21 21 30 30

Kadra placówek - liczba osób
zatrudnionych ogółem (wg
stanu na 31 grudnia danego
roku)

38 4 5 4 4 4

Roczny koszt prowadzenia
i utrzymania placówek (w
złotych)

39 162 995 171 136 166 436 170 000 170 000

PLACÓWKI OPIEKUŃCZO-WYCHOWAWCZE OGÓŁEM

Liczba placówek 40 4 4 4 3 3

Z tego: według organu prowadzącego (wiersze 41 i 42)

Liczba placówek
prowadzonych przez JST 41 3 3 3 2 2

Liczba placówek
prowadzonych przez inny
podmiot

42 1 1 1 1 1

Liczba miejsc w placówkach
ogółem 43 58 58 58 50 50

Liczba osób korzystających 44 57 54 49 50 50

Kadra placówek - liczba osób
zatrudnionych ogółem (wg
stanu na 31 grudnia danego
roku)

45 51 50 47 47 47

Roczny koszt prowadzenia
i utrzymania placówek (w
złotych)

46 3 038 592 3 330 044 2 980 947 2 980 950 2 980 950

W tym: PLACÓWKI TYPU RODZINNEGO

Liczba placówek 47 1 1 1 1 1

Z tego: według organu prowadzącego (wiersze 48 i 49 )

Liczba placówek
prowadzonych przez JST 48 0 0 0 0 0

Liczba placówek
prowadzonych przez inny
podmiot

49 1 1 1 1 1

Liczba miejsc w placówkach
ogółem 50 8 8 8 8 8

Liczba osób korzystających 51 8 8 7 7 8

Kadra placówek - liczba osób
zatrudnionych ogółem (wg
stanu na 31 grudnia danego
roku)

52 2 2 2 2 2

Roczny koszt prowadzenia
i utrzymania placówek (w
złotych)

53 203 319 236 819 216 200 225 600 225 600

CENTRUM INTEGRACJI SPOŁECZNEJ

Liczba placówek 54 0 0 0 0 0

Z tego: według organu prowadzącego (wiersze 55 i 56)

Liczba placówek
prowadzonych przez JST 55 0 0 0 0 0

Liczba placówek
prowadzonych przez inny
podmiot

56 0 0 0 0 0

Liczba uczestników zajęć 57 0 0 0 0 0

Kadra placówek - liczba osób
zatrudnionych ogółem (wg

58 0 0 0 0 0

Id: 2DC7A635-55E5-4368-B779-6A412D92742F. Uchwalony Strona 19



19

Lata poprzednie Potrzeby

WYSZCZEGÓLNIENIE
Rok 2015 Rok 2016

Rok oceny
Rok po
ocenie

Dwa lata
po ocenie

stanu na 31 grudnia danego
roku)

Roczny koszt prowadzenia
i utrzymania placówek (w
złotych)

59 0 0 0 0 0

KLUB INTEGRACJI SPOŁECZNEJ

Liczba placówek 60 X X X X X

Z tego: według organu prowadzącego (wiersze 61 i 62)

Liczba placówek
prowadzonych przez JST 61 X X X X X

Liczba placówek
prowadzonych przez inny
podmiot

62 X X X X X

Liczba uczestników zajęć 63 X X X X X

Kadra placówek - liczba osób
zatrudnionych ogółem (wg
stanu na 31 grudnia danego
roku)

64 X X X X X

Roczny koszt prowadzenia
i utrzymania placówek (w
złotych)

65 X X X X X

WARSZTAT TERAPII ZAJĘCIOWEJ

Liczba placówek 66 3 3 3 3 3

Z tego: według organu prowadzącego (wiersze 67 i 68)

Liczba placówek
prowadzonych przez JST 67 0 0 0 0 0

Liczba placówek
prowadzonych przez inny
podmiot

68 3 3 3 3 3

Liczba uczestników zajęć 69 80 80 80 80 80

Kadra placówek - liczba osób
zatrudnionych ogółem (wg
stanu na 31 grudnia danego
roku)

70 33 32 32 32 32

Roczny koszt prowadzenia
i utrzymania placówek (w
złotych)

71 1 341 732 1 422 720 1 422 720 1 425 000 1 425 000

ZAKŁAD AKTYWNOŚCI ZAWODOWEJ

Liczba placówek 72 0 0 0 0 0

Z tego: według organu prowadzącego (wiersze 73 i 74)

Liczba placówek
prowadzonych przez JST 73 0 0 0 0 0

Liczba placówek
prowadzonych przez inny
podmiot

74 0 0 0 0 0

Liczba uczestników zajęć 75 0 0 0 0 0

Kadra placówek - liczba osób
zatrudnionych ogółem (wg
stanu na 31 grudnia danego
roku)

76 0 0 0 0 0

Roczny koszt prowadzenia
i utrzymania placówek (w
złotych)

77 0 0 0 0 0

INNE INSTYTUCJE POMOCY I WSPARCIA

Id: 2DC7A635-55E5-4368-B779-6A412D92742F. Uchwalony Strona 20



20

Lata poprzednie Potrzeby

Rodzaj
instytucji Wyszczególnienie

Rok 2015 Rok 2016
Rok oceny

Rok po
ocenie

Dwa
lata po
ocenie

6. Kadra jednostki organizacyjnej pomocy społecznej

KADRA JEDNOSTKI ORGANIZACYJNEJ POMOCY SPOŁECZNEJ
(w osobach, stan na 31 grudnia)

Lata poprzednie Potrzeby

WYSZCZEGÓLNIENIE
Rok 2015 Rok 2016

Rok oceny
Rok po
ocenie

Dwa lata
po ocenie

OGÓŁEM PRACOWNICY JEDNOSTKI

Liczba ogółem pracowników
jednostki pomocy społecznej 1 25 27 26 27 27

KADRA KIEROWNICZA

Ogółem kadra kierownicza
(dyrektor jednostki i jego
zastępcy)

2 2 2 2 2 2

W tym: (od poz. 3 do poz. 4)

Wykształcenie wyższe 3 2 2 2 2 2

Specjalizacja z organizacji
pomocy społecznej 4 2 2 2 2 2

PRACOWNICY SOCJALNI

Ogółem 5 2 2 2 2 2

W tym: pracownicy socjalni
ogółem zatrudnieni z EFS 6 0 0 0 0 0

W tym: (od poz. 7 do poz. 11)

Wykształcenie wyższe 7 2 2 2 2 2

Wykształcenie średnie 8 0 0 0 0 0

Specjalizacja 1-ego stopnia w
zawodzie 9 0 0 0 0 0

Specjalizacja 2-ego stopnia w
zawodzie 10 0 0 0 0 0

Specjalizacja z organizacji
pomocy społecznej 11 1 1 1 1 1

POZOSTALI PRACOWNICY:

Ogółem 12 21 23 22 23 23

W tym: (od poz. 13 do poz. 15)

Wykształcenie wyższe 13 21 21 22 23 23

Wykształcenie średnie 14 0 2 0 0 0

Inne 15 0 0 0 0 0

6.1. Zatrudnienie pomocnicze w jednostce organizacyjnej pomocy społecznej

ZATRUDNIENIE POMOCNICZE W JEDNOSTCE ORGANIZACYJNEJ POMOCY SPOŁECZNEJ
(w osobach, w ciągu danego roku)

W osobach

Id: 2DC7A635-55E5-4368-B779-6A412D92742F. Uchwalony Strona 21



21

Lata poprzednie Potrzeby

WYSZCZEGÓLNIENIE
Rok 2015 Rok 2016

Rok oceny
Rok po
ocenie

Dwa lata
po ocenie

Wolontariusze 1 5 1 3 1 1

Zatrudnienie subsydiowane
(roboty publiczne, prace
interwencyjne i inne)

2 0 0 0 0 0

Staże 3 2 2 2 2 2

6.2. Zespoły pracy socjalnej i integracji społecznej w jednostce pomocy społecznej

ZESPOŁY PRACY SOCJALNEJ I INTEGRACJI SPOŁECZNEJ W JEDNOSTCE POMOCY SPOŁECZNEJ
(w osobach, w ciągu danego roku)

W osobach

Lata poprzednie Potrzeby

WYSZCZEGÓLNIENIE
Rok 2015 Rok 2016

Rok oceny
Rok po
ocenie

Dwa lata
po ocenie

Liczba zespołów 1 X X X X X

Liczba osób ogółem w
zespole 2 X X X X X

W tym z wiersza 2:

Pracownicy socjalni 3 X X X X X

Specjaliści zgodnie z art.110
ust.3 ustawy o pomocy
społecznej

4 X X X X X

7. Środki finansowe na wydatki w pomocy społecznej i innych obszarach polityki społecznej w budżecie jednostki samorządu
terytorialnego

ŚRODKI FINANSOWE NA WYDATKI W POMOCY SPOŁECZNEJ I INNYCH OBSZARACH POLITYKI SPOŁECZNEJ W BUDŻECIE JEDNOSTKI SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO
(zadania własne i zadania zlecone)
W złotych

Lata poprzednie Potrzeby

WYSZCZEGÓLNIENIE
Rok 2015 Rok 2016

Rok oceny
Rok po
ocenie

Dwa lata
po ocenie

OGÓŁEM

OGÓŁEM ( działy) 1 X X 37 033 486 37 736 800 39 073 500

W tym: w budżecie
OPS/PCPR 2 X X 5 005 724 5 074 000 5 257 000

851 - OCHRONA ZDROWIA

85153 - Przeciwdziałanie
narkomanii 3 0 0 0 0 0

w tym: w budżecie OPS /
PCPR 4 0 0 0 0 0

85154 - Przeciwdziałanie
alkoholizmowi 5 0 0 0 0 0

w tym: w budżecie OPS /
PCPR 6 0 0 0 0 0

852 - POMOC SPOŁECZNA

85202 - Domy pomocy
społecznej 7 24 560 809 25 993 389 27 568 065 28 000 000 29 000 000

Id: 2DC7A635-55E5-4368-B779-6A412D92742F. Uchwalony Strona 22



22

Lata poprzednie Potrzeby

WYSZCZEGÓLNIENIE
Rok 2015 Rok 2016

Rok oceny
Rok po
ocenie

Dwa lata
po ocenie

w tym: w budżecie OPS /
PCPR 8 0 0 0 0 0

85203 - Ośrodki Wsparcia 9 0 0 0 0 0

w tym: w budżecie OPS /
PCPR 10 0 0 0 0 0

85205 - Przeciwdziałanie
przemocy w rodzinie 11 15 000 15 000 15 000 15 000 15 000

w tym: w budżecie OPS /
PCPR 12 15 000 15 000 15 000 15 000 15 000

85213 - Składki na
ubezpieczenie zdrowotne
opłacane za osoby
pobierające niektóre
świadczenia z pomocy
społecznej, niektóre
świadczenia rodzinne oraz
za osoby uczestniczące w
zajęciach centrum integracji
społecznej

13 0 0 0 0 0

w tym: w budżecie OPS /
PCPR 14 0 0 0 0 0

85214 - Zasiłki okresowe,
celowe i pomoc w naturze
oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe (od roku
2017)

15 X X 0 0 0

w tym: w budżecie OPS /
PCPR 16 X X 0 0 0

85215 - Dodatki
mieszkaniowe 17 0 0 0 0 0

w tym: w budżecie OPS /
PCPR 18 0 0 0 0 0

85216 - Zasiłki stałe 19 0 0 0 0 0

w tym: w budżecie OPS /
PCPR 20 0 0 0 0 0

85218 - Powiatowe Centrum
Pomocy Rodzinie 21 700 671 754 584 835 266 840 000 850 000

w tym: w budżecie
OPS/PCPR 22 700 671 754 584 835 266 840 000 850 000

85219 - Ośrodek Pomocy
Społecznej 23 X X X X X

w tym: w budżecie
OPS/PCPR 24 X X X X X

85220 - Specjalistyczne
poradnictwo, mieszkania
chronione i ośrodki interwencji
kryzysowej

25 146 609 155 190 179 050 182 000 185 000

w tym: w budżecie OPS /
PCPR 26 146 609 155 190 179 050 182 000 185 000

85228 - Usługi opiekuńcze
i specjalistyczne usługi
opiekuńcze

27 0 0 0 0 0

w tym: w budżecie OPS /
PCPR 28 0 0 0 0 0

85230 - Pomoc w zakresie
dożywiania 29 X X 0 0 0

w tym: w budżecie OPS /
PCPR 30 X X 0 0 0

85231 - Pomoc dla
cudzoziemców 31 0 0 0 0 0

Id: 2DC7A635-55E5-4368-B779-6A412D92742F. Uchwalony Strona 23



23

Lata poprzednie Potrzeby

WYSZCZEGÓLNIENIE
Rok 2015 Rok 2016

Rok oceny
Rok po
ocenie

Dwa lata
po ocenie

w tym: w budżecie OPS /
PCPR 32 0 0 0 0 0

W tym (z wiersza 31):
Wydatki na pomoc dla
cudzoziemców w celu
integracji ze środowiskiem
(cudzoziemcy, którzy uzyskali
status uchodźcy lub ochronę
uzupełniającą)

33 0 0 0 0 0

w tym: w budżecie OPS /
PCPR 34 0 0 0 0 0

85232 - Centra Integracji
Społecznej 35 0 0 0 0 0

w tym: w budżecie OPS /
PCPR 36 0 0 0 0 0

85278 - Usuwanie skutków
klęsk żywiołowych 37 0 0 0 0 0

w tym: w budżecie OPS /
PCPR 38 0 0 0 0 0

85295 - Pozostała działalność 39 X X 8 918 9 300 9 500

w tym: w budżecie OPS /
PCPR 40 X X 0 0 0

853 - POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE POLITYKI SPOŁECZNEJ

85311 - Rehabilitacja
zawodowa i społeczna osób
niepełnosprawnych

41 137 476 146 467 147 212 150 000 152 000

w tym: w budżecie OPS /
PCPR 42 0 0 0 0 0

85321 - Zespoły orzekania o
niepełnosprawności 43 275 400 263 500 298 557 300 000 320 000

w tym: w budżecie dyspozycji
OPS / PCPR 44 275 400 263 500 298 557 300 000 320 000

85324 - Państwowy
Fundusz Rehabilitacji Osób
Niepełnosprawnych

45 0 0 0 0 0

w tym: w budżecie OPS /
PCPR 46 0 0 0 0 0

85395 - Pozostała działalność
w zakresie polityki społecznej 47 10 000 10 000 11 960 12 500 13 000

w tym: w budżecie OPS /
PCPR 48 0 0 0 0 0

854 - Edukacyjna opieka wychowawcza

85415 - Pomoc materialna
dla uczniów o charakterze
socjalnym (od roku 2017)

49 X X 4 405 4 500 5 000

w tym: w budżecie OPS /
PCPR 50 X X 0 0 0

85416 - Pomoc materialna
dla uczniów o charakterze
motywacyjnym

51 X X 22 772 23 500 24 000

w tym: w budżecie OPS /
PCPR 52 X X 0 0 0

855 - Rodzina

85501 - Świadczenie
wychowawcze 53 X X 0 0 0

w tym: w budżecie OPS /
PCPR 54 X X 0 0 0

85502 - Świadczenia
rodzinne, świadczenie z

55 X X 0 0 0

Id: 2DC7A635-55E5-4368-B779-6A412D92742F. Uchwalony Strona 24



24

Lata poprzednie Potrzeby

WYSZCZEGÓLNIENIE
Rok 2015 Rok 2016

Rok oceny
Rok po
ocenie

Dwa lata
po ocenie

funduszu alimentacyjnego
oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z
ubezpieczenia społecznego

w tym: w budżecie OPS /
PCPR 56 X X 0 0 0

85504 - Wspieranie rodziny 57 X X 0 0 0

w tym: w budżecie OPS /
PCPR 58 X X 0 0 0

85505 - Tworzenie i
funkcjonowanie żłobków 59 X X 0 0 0

w tym: w budżecie OPS /
PCPR 60 X X 0 0 0

85506 - Tworzenie i
funkcjonowanie klubów
dziecięcych

61 X X 0 0 0

w tym: w budżecie OPS /
PCPR 62 X X 0 0 0

85507 - Dzienni opiekunowie 63 X X 0 0 0

w tym: w budżecie OPS /
PCPR 64 X X 0 0 0

85508 - Rodziny zastępcze 65 X X 3 876 583 4 000 000 4 200 000

w tym: w budżecie OPS /
PCPR 66 X X 3 641 492 3 700 000 3 850 000

85510 - Działalność placówek
opiekuńczo-wychowawczych 67 X X 4 065 698 4 200 000 4 300 000

w tym: w budżecie OPS /
PCPR 68 X X 36 359 37 000 37 000

8. Aktywność projektowo-konkursowa jednostki organizacyjnej pomocy społecznej

AKTYWNOŚĆ PROJEKTOWO-KONKURSOWA JEDNOSTKI ORGANIZACYJNEJ POMOCY SPOŁECZNEJ
(w całym okresie sprawozdawczym)

Lata poprzednie
WYSZCZEGÓLNIENIE

Rok 2015 Rok 2016
Rok oceny

Prognoza
rok po
ocenie

PROJEKTY WSPÓŁFINANSOWANE z EFS

Liczba projektów 1 0 0 0 0

Ogółem liczba osób objętych
projektami 2 0 0 0 0

Łączna kwota środków EFS 3 0 0 0 0

W tym:

UDZIAŁ W KONKURSACH OGŁASZANYCH PRZEZ MRPiPS

Liczba konkursów 4 2 1 1 1

Ogółem liczba osób objętych
projektami 5 44 4 4 4

W tym:

UDZIAŁ W PROGRAMACH OSŁONOWYCH (nie wymienione wyżej)

Liczba programów 6 1 1 1 1

Ogółem liczba osób objętych
projektami 7 15 15 19 20

Id: 2DC7A635-55E5-4368-B779-6A412D92742F. Uchwalony Strona 25



25

Lata poprzednie
WYSZCZEGÓLNIENIE

Rok 2015 Rok 2016
Rok oceny

Prognoza
rok po
ocenie

W tym:

9. Współpraca z organizacjami pozarządowymi - zadania zlecone w obszarze pomocy i wsparcia

WSPÓŁPRACA Z ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI - ZADANIA ZLECONE W OBSZARZE POMOCY I WSPARCIA
(w całym okresie sprawozdawczym)

Lata poprzednie
WYSZCZEGÓLNIENIE

Rok 2015 Rok 2016
Rok oceny

Prognoza
rok po
ocenie

Liczba organizacji
pozarządowych z którymi
współpracuje OPS/PCPR

1 2 2 2 2

ZLECENIA W TRYBIE DZIAŁALNOŚCI POŻYTKU PUBLICZNEGO

Liczba organizacji
pozarządowych, którym
zlecono zadania

2 7 6 5 0

Liczba zleceń / umów 3 7 6 5 0

Wartość przekazanych
dotacji dla organizacji
pozarządowych w złotych

4 30 000 48 827 20 000 0

ZLECENIA W TRYBIE ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH

Liczba organizacji
pozarządowych, którym
zlecono zadania

5 0 0 0 0

Wartość przekazanych
dotacji dla organizacji
pozarządowych w złotych

6 0 0 0 0

WYBRANE USŁUGI POMOCY SPOŁECZNEJ

Usługi opiekuńcze

Liczba organizacji
pozarządowych, którym
zlecono zadania

7 0 0 0 0

Wartość przekazanych
dotacji dla organizacji
pozarządowych w złotych

8 0 0 0 0

Specjalistyczne usługi opiekuńcze

Liczba organizacji
pozarządowych, którym
zlecono zadania

9 0 0 0 0

Wartość przekazanych
dotacji dla organizacji
pozarządowych w złotych

10 0 0 0 0

Prowadzenie placówki pomocy społecznej

Liczba organizacji
pozarządowych, którym
zlecono zadania

11 2 2 2 2

Wartość przekazanych
dotacji dla organizacji
pozarządowych w złotych

12 1 949 233 1 951 240 2 256 092 2 247 360

10. Wskaźniki oceny zasobów pomocy społecznej

10.1. KADRA PRACOWNIKÓW SOCJALNYCH
Wskaźnik wykształcenia pracowników socjalnych - powiat

Id: 2DC7A635-55E5-4368-B779-6A412D92742F. Uchwalony Strona 26



26

rok 2013 2014 2015 2016 2017 2018 potrzeby2019 potrzeby

liczba pracowników
socjalnych posiadających
wyższe wykształcenie

1 2 2 2 2 2 2 2

liczba wszystkich
pracowników socjalnych 2 2 2 2 2 2 2 2

Wartość wskaźnika
w1 / w2 x 100%
(%)

3 100 100 100 100 100 100 100

Dynamika
(%) 4 X 100 100 100 100 100 100

Wskaźnik profesjonalizacji kadry - powiat

rok 2013 2014 2015 2016 2017 2018 potrzeby2019 potrzeby

liczba osób pełniących funkcje
kierownicze i pracowników
socjalnych posiadających
specjalizację z organizacji
pomocy społecznej

1 2 2 3 3 3 3 3

liczba pozostałych osób
zatrudnionych posiadających
specjalizację z organizacji
pomocy społecznej *

2 0 0 1 1 1 3 3

liczba wszystkich
zatrudnionych osób 3 20 23 25 27 26 27 27

Wartość wskaźnika
w1+w2 / w3 x 100%
(%)

4 10 9 16 15 15 22 22

Dynamika
(%) 5 X 90 178 94 100 147 100

* nie ujęci w wierszu 1

Wskaźnik specjalizacji pracowników socjalnych I - powiat

rok 2013 2014 2015 2016 2017 2018 potrzeby2019 potrzeby

liczba pracowników
socjalnych posiadających
specjalizację I st. w zawodzie

1 0 0 0 0 0 0 0

liczba wszystkich
pracowników socjalnych 2 2 2 2 2 2 2 2

Wartość wskaźnika
w1 / w2 x 100%
(%)

3 0 0 0 0 0 0 0

Dynamika
(%) 4 X 0 0 0 0 0 0

Wskaźnik specjalizacji pracowników socjalnych II - powiat

rok 2013 2014 2015 2016 2017 2018 potrzeby2019 potrzeby

liczba pracowników
socjalnych posiadających
specjalizację II st. w zawodzie

1 0 0 0 0 0 0 0

liczba wszystkich
pracowników socjalnych 2 2 2 2 2 2 2 2

Wartość wskaźnika
w1 / w2 x 100%
(%)

3 0 0 0 0 0 0 0

Dynamika 4 X 0 0 0 0 0 0

Id: 2DC7A635-55E5-4368-B779-6A412D92742F. Uchwalony Strona 27



27

rok 2013 2014 2015 2016 2017 2018 potrzeby2019 potrzeby

(%)

Wskaźnik wolontariatu - powiat

rok 2013 2014 2015 2016 2017 2018 potrzeby2019 potrzeby

liczba wolontariuszy 1 5 6 5 1 3 1 1

liczba wszystkich
pracowników 2 26 30 32 30 31 30 30

Wartość wskaźnika
w1 / w2 x 100%
(%)

3 19 20 16 3 10 3 3

Dynamika
(%) 4 X 105 80 19 333 30 100

10.2. KOSZTY
Wskaźnik wydatków na utrzymanie jednostki - powiat

rok 2013 2014 2015 2016 20172018 prognoza2019 prognoza

Całkowity roczny koszt
prowadzenia i utrzymania
jednostki w zł

1 3 484
314

3 616
657

3 844
219

4 617
966

5 005
724

5 074
000

5 257
000

Wydatki na realizację zadań
pomocy i integracji społecznej
ogółem w zł bez względu na
źródło finansowania OGÓŁEM
z tablicy 7

2 3 484
314

3 616
657

3 844
219

4 617
966

5 005
724

5 074
000

5 257
000

Wartość wskaźnika
w1 / w2 x 100%
(%)

3 100 100 100 100 100 100 100

Dynamika
(%) 4 X 100 100 100 100 100 100

10.3. OSOBY I RODZINY KORZYSTAJĄCE Z POMOCY I WSPARCIA
Wskaźnik pomocy pieniężnej - powiat

rok 2013 2014 2015 2016 20172018 prognoza

liczba osób, którym przyznano
świadczenie pieniężne 1 7 8 9 10 9 9

liczba osób, którym przyznano
świadczenie OGÓŁEM 2 7 8 9 10 9 9

Wartość wskaźnika
w1 / w2 x 100%
(%)

3 100 100 100 100 100 100

Dynamika
(%) 4 X 100 100 100 100 100

Wskaźnik pomocy niepieniężnej - powiat

rok 2013 2014 2015 2016 20172018 prognoza

liczba osób, którym przyznano
świadczenie niepieniężne 1 5 0 0 0 0 0

liczba osób, którym przyznano
świadczenie OGÓŁEM 2 7 8 9 10 9 9

Id: 2DC7A635-55E5-4368-B779-6A412D92742F. Uchwalony Strona 28



28

rok 2013 2014 2015 2016 20172018 prognoza

Wartość wskaźnika
w1 / w2 x 100%
(%)

3 71 0 0 0 0 0

Dynamika
(%) 4 X 0 0 0 0 0

10.4. POWODY PRZYZNANIA POMOCY
Struktura rodzin, którym przyznano pomoc według powodów przyznania pomocy - powiat

rok 2013 2014 2015 2016 20172018 prognoza

Ubóstwo
(%) 1 X X X X X X

Bezrobocie
(%) 2 X X X X X X

Niepełnosprawność
(%) 3 0 0 0 0 0 0

Długotrwała lub ciężka
choroba
(%)

4 0 0 0 0 0 0

Bezradność w sprawach
opiekuńczo-wychowawczych
i prowadzenia gosp.
domowego (%)

5 0 0 0 0 0 0

Alkoholizm
(%) 6 X X X X X X

Narkomania
(%) 7 X X X X X X

Potrzeba ochrony
macierzyństwa
(%)

8 X X X X X X

Przemoc w rodzinie (%) 9 1 100 1 050 744 540 622 667

10.5. POMOC W FORMIE ŚWIADCZEŃ
Wskaźnik pomocy w celu integracji cudzoziemców - powiat i miasto na prawach powiatu

rok 2013 2014 2015 2016 2017 2018 potrzeby
/ prognoza

liczba cudzoziemców / rodzin,
które zawarły indywidualny
program integracji

1 0 0 0 0 0 0

KOSZTY
w zł 2 0 0 0 0 0 0

Wartość wskaźnika
Wartość pomocy na 1 rodzinę
w zł
w2 / w1

3 0 0 0 0 0 0

Dynamika
(%) 4 X 0 0 0 0 0

10.6. POMOC W FORMIE USŁUG
Wskaźnik kontraktu socjalnego - powiat

rok 2013 2014 2015 2016 20172018 prognoza

liczba osób objętych
kontraktem socjalnym 1 0 0 0 0 0 0

liczba osób, którym przyznano
świadczenie 2 7 8 9 10 9 9

Id: 2DC7A635-55E5-4368-B779-6A412D92742F. Uchwalony Strona 29



29

rok 2013 2014 2015 2016 20172018 prognoza

Wartość wskaźnika
w1 / w2 x 100%
(%)

3 0 0 0 0 0 0

Dynamika
(%) 4 X 0 0 0 0 0

10.7. POMOC INSTYTUCJONALNA
Wskaźnik zaspokojenia potrzeb miejsc w domach pomocy społecznej - powiat

rok 2013 2014 2015 2016 20172018 prognoza

liczba osób umieszczonych w
domu pomocy społecznej 1 88 85 82 82 83 83

liczba osób oczekujących
na umieszczenie w domu
pomocy społecznej

2 48 59 47 71 56 40

Wartość wskaźnika
(w1x100)/(w1+w2) 3 65 59 64 54 60 67

Dynamika
(%) 4 X 91 108 84 111 112

Wskaźnik zaspokojenia potrzeb miejsc w środowiskowych domach samopomocy - powiat

rok 2013 2014 2015 2016 20172018 prognoza

liczba osób umieszczonych
w środowiskowych domach
samopomocy

1 0 0 0 0 0 0

liczba osób oczekujących
na umieszczenie w
środowiskowym domu
samopomocy o zasięgu
ponadgminnym

2 0 0 0 0 0 0

Wartość wskaźnika
(w1x100)/(w1+w2) 3 0 0 0 0 0 0

Dynamika
(%) 4 X 0 0 0 0 0

Wskaźnik zaspokojenia potrzeb miejsc w mieszkaniach chronionych - powiat

rok 2013 2014 2015 2016 20172018 prognoza

liczba osób umieszczonych w
mieszkaniu chronionym 1 0 0 0 0 0 0

liczba osób oczekujących na
umieszczenie w mieszkaniu
chronionym

2 0 0 0 0 0 0

Wartość wskaźnika
(w1x100)/(w1+w2) 3 0 0 0 0 0 0

Dynamika
(%) 4 X 0 0 0 0 0

10.8. BUDŻET POLITYKI SPOŁECZNEJ
Struktura wydatków na zadania realizowane w ramach polityki społecznej (działy) -  powiat

Id: 2DC7A635-55E5-4368-B779-6A412D92742F. Uchwalony Strona 30



30

2015 2016 2017 2018
Potrzeby

2019
Potrzeby

Wyszczególnienie

Kwota %* Kwota %* Kwota %* Kwota %* Kwota %*

Ogółem wydatki 1 X X X X
37

033
486

100
37

736
800

100
39

073
500

100

851 - OCHRONA
ZDROWIA 2 0 X 0 X 0 0 0 0 0 0

852 - POMOC
SPOŁECZNA 3 X X X X

28
606
299

77
29

046
300

77
30

059
500

77

853 - POZOSTAŁE
ZADANIA W ZAKRESIE
POLITYKI SPOŁECZNEJ

4 X X X X 457
729 1 462

500 1 485
000 1

854 - EDUKACYJNA
OPIEKA
WYCHOWAWCZA

5 36
546 X 32

415 X 27
177 0 28

000 0 29
000 0

855 - RODZINA 6 X X X X
7

942
281

21
8

200
000

22
8

500
000

22

* procentowy udział w wydatkach ogółem

Struktura wydatków na zadania realizowane w ramach polityki społecznej (rozdziały) -  powiat

2015 2016 2017 2018
Potrzeby

2019
Potrzeby

Wyszczególnienie

Kwota %* Kwota %* Kwota %* Kwota %* Kwota %*

Ogółem wydatki 1 X X X X
37

033
486

100,00
37

736
800

100,00
39

073
500

100,00

85153 - Przeciwdziałanie
narkomanii 2 0 X 0 X 0 0,00 0 0,00 0 0,00

85154 - Przeciwdziałanie
alkoholizmowi 3 0 X 0 X 0 0,00 0 0,00 0 0,00

85202 - Domy pomocy
społecznej 4

24
560
809

X
25

993
389

X
27

568
065

74,44
28

000
000

74,20
29

000
000

74,22

85203 - Ośrodki
Wsparcia 5 0 X 0 X 0 0,00 0 0,00 0 0,00

85205 - Przeciwdziałanie
przemocy w rodzinie 6 15

000 X 15
000 X 15

000 0,04 15
000 0,04 15

000 0,04

85213 - Składki
na ubezpieczenie
zdrowotne opłacane
za osoby pobierające
niektóre świadczenia
z pomocy społecznej,
niektóre świadczenia
rodzinne oraz za
osoby uczestniczące
w zajęciach centrum
integracji społecznej

7 0 X 0 X 0 0,00 0 0,00 0 0,00

85214 - Zasiłki okresowe,
celowe i pomoc w
naturze oraz składki
na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe (od
roku 2017)

8 X X X X 0 0,00 0 0,00 0 0,00

85215 - Dodatki
mieszkaniowe 9 0 X 0 X 0 0,00 0 0,00 0 0,00

85216 - Zasiłki stałe 10 0 X 0 X 0 0,00 0 0,00 0 0,00

85218 - Powiatowe
Centrum Pomocy
Rodzinie

11 700
671 X 754

584 X 835
266 2,26 840

000 2,23 850
000 2,18

85220 - Specjalistyczne
poradnictwo, mieszkania
chronione i ośrodki
interwencji kryzysowej

12 146
609 X 155

190 X 179
050 0,48 182

000 0,48 185
000 0,47

Id: 2DC7A635-55E5-4368-B779-6A412D92742F. Uchwalony Strona 31



31

2015 2016 2017 2018
Potrzeby

2019
Potrzeby

Wyszczególnienie

Kwota %* Kwota %* Kwota %* Kwota %* Kwota %*

85228 - Usługi
opiekuńcze i
specjalistyczne usługi
opiekuńcze

13 0 X 0 X 0 0,00 0 0,00 0 0,00

85230 - Pomoc w
zakresie dożywiania 14 X X X X 0 0,00 0 0,00 0 0,00

85231 - Pomoc dla
cudzoziemców 15 0 X 0 X 0 0,00 0 0,00 0 0,00

85232 - Centra Integracji
Społecznej 16 0 X 0 X 0 0,00 0 0,00 0 0,00

85278 - Usuwanie
skutków klęsk
żywiołowych

17 0 X 0 X 0 0,00 0 0,00 0 0,00

85295 - Pozostała
działalność
W tym:
- klub integracji
społecznej,
- warsztat terapii
zajęciowej,
- prace społecznie
użyteczne

18 X X X X 8
918 0,02 9

300 0,02 9
500 0,02

85311 - Rehabilitacja
zawodowa i społeczna
osób niepełnosprawnych

19 137
476 X 146

467 X 147
212 0,40 150

000 0,40 152
000 0,39

85321 - Zespoły
orzekania o
niepełnosprawności

20 275
400 X 263

500 X 298
557 0,81 300

000 0,79 320
000 0,82

85324 - Państwowy
Fundusz Rehabilitacji
Osób Niepełnosprawnych

21 0 X 0 X 0 0,00 0 0,00 0 0,00

85395 - Pozostała
działalność w zakresie
polityki społecznej

22 10
000 X 10

000 X 11
960 0,03 12

500 0,03 13
000 0,03

85415 - Pomoc
materialna dla uczniów
o charakterze socjalnym
(od roku 2017)

23 X X X X 4
405 0,01 4

500 0,01 5
000 0,01

85416 - Pomoc
materialna dla
uczniów o charakterze
motywacyjnym

24 X X X X 22
772 0,06 23

500 0,06 24
000 0,06

85501 - Świadczenie
wychowawcze 25 X X X X 0 0,00 0 0,00 0 0,00

85502 - Świadczenia
rodzinne, świadczenie
z funduszu
alimentacyjnego oraz
składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe
z ubezpieczenia
społecznego

26 X X X X 0 0,00 0 0,00 0 0,00

85504 - Wspieranie
rodziny 27 X X X X 0 0,00 0 0,00 0 0,00

85505 - Tworzenie i
funkcjonowanie żłobków 28 X X X X 0 0,00 0 0,00 0 0,00

85506 - Tworzenie i
funkcjonowanie klubów
dziecięcych

29 X X X X 0 0,00 0 0,00 0 0,00

85507 - Dzienni
opiekunowie 30 X X X X 0 0,00 0 0,00 0 0,00

85508 - Rodziny
zastępcze 31 X X X X

3
876
583

10,47
4

000
000

10,60
4

200
000

10,75

85510 - Działalność
placówek opiekuńczo-
wychowawczych

32 X X X X
4

065
698

10,98
4

200
000

11,13
4

300
000

11,00

Id: 2DC7A635-55E5-4368-B779-6A412D92742F. Uchwalony Strona 32



32

* procentowy udział w wydatkach ogółem

Struktura wydatków na zadania realizowane w ramach polityki społecznej (działy) - w budżecie OPS/PCPR  -  powiat

2015 2016 2017 2018
Potrzeby

2019
Potrzeby

Wyszczególnienie

Kwota %* Kwota %* Kwota %* Kwota %* Kwota %*

Ogółem wydatki 1 X X X X
5

005
724

100
5

074
000

100
5

257
000

100

851 - OCHRONA
ZDROWIA 2 0 X 0 X 0 0 0 0 0 0

852 - POMOC
SPOŁECZNA 3 X X X X

1
029
316

21
1

037
000

20
1

050
000

20

853 - POZOSTAŁE
ZADANIA W ZAKRESIE
POLITYKI SPOŁECZNEJ

4 X X X X 298
557 6 300

000 6 320
000 6

854 - EDUKACYJNA
OPIEKA
WYCHOWAWCZA

5 0 X 0 X 0 0 0 0 0 0

855 - RODZINA 6 X X X X
3

677
851

73
3

737
000

74
3

887
000

74

* procentowy udział w wydatkach ogółem

Struktura wydatków na zadania realizowane w ramach polityki społecznej - w budżecie OPS/PCPR (rozdziały) - powiat

2015 2016 2017 2018
Potrzeby

2019
Potrzeby

Wyszczególnienie

Kwota %* Kwota %* Kwota %* Kwota %* Kwota %*

Ogółem wydatki 1 X X X X
5

005
724

100,00
5

074
000

100,00
5

257
000

100,00

85153 - Przeciwdziałanie
narkomanii 2 0 X 0 X 0 0,00 0 0,00 0 0,00

85154 - Przeciwdziałanie
alkoholizmowi 3 0 X 0 X 0 0,00 0 0,00 0 0,00

85202 - Domy pomocy
społecznej 4 0 X 0 X 0 0,00 0 0,00 0 0,00

85203 - Ośrodki
Wsparcia 5 0 X 0 X 0 0,00 0 0,00 0 0,00

85205 - Przeciwdziałanie
przemocy w rodzinie 6 15

000 X 15
000 X 15

000 0,30 15
000 0,30 15

000 0,29

85213 - Składki
na ubezpieczenie
zdrowotne opłacane
za osoby pobierające
niektóre świadczenia
z pomocy społecznej,
niektóre świadczenia
rodzinne oraz za
osoby uczestniczące
w zajęciach centrum
integracji społecznej

7 0 X 0 X 0 0,00 0 0,00 0 0,00

85214 - Zasiłki okresowe,
celowe i pomoc w
naturze oraz składki
na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe (od
roku 2017)

8 X X X X 0 0,00 0 0,00 0 0,00

85215 - Dodatki
mieszkaniowe 9 0 X 0 X 0 0,00 0 0,00 0 0,00

85216 - Zasiłki stałe 10 0 X 0 X 0 0,00 0 0,00 0 0,00

85218 - Powiatowe
Centrum Pomocy
Rodzinie

11 700
671 X 754

584 X 835
26616,69 840

00016,55 850
00016,17

Id: 2DC7A635-55E5-4368-B779-6A412D92742F. Uchwalony Strona 33



33

2015 2016 2017 2018
Potrzeby

2019
Potrzeby

Wyszczególnienie

Kwota %* Kwota %* Kwota %* Kwota %* Kwota %*

85220 - Specjalistyczne
poradnictwo, mieszkania
chronione i ośrodki
interwencji kryzysowej

12 146
609 X 155

190 X 179
050 3,58 182

000 3,59 185
000 3,52

85228 - Usługi
opiekuńcze i
specjalistyczne usługi
opiekuńcze

13 0 X 0 X 0 0,00 0 0,00 0 0,00

85230 - Pomoc w
zakresie dożywiania 14 X X X X 0 0,00 0 0,00 0 0,00

85231 - Pomoc dla
cudzoziemców 15 0 X 0 X 0 0,00 0 0,00 0 0,00

85232 - Centra Integracji
Społecznej 16 0 X 0 X 0 0,00 0 0,00 0 0,00

85278 - Usuwanie
skutków klęsk
żywiołowych

17 0 X 0 X 0 0,00 0 0,00 0 0,00

85295 - Pozostała
działalność
W tym:
- klub integracji
społecznej,
- warsztat terapii
zajęciowej,
- prace społecznie
użyteczne

18 X X X X 0 0,00 0 0,00 0 0,00

85311 - Rehabilitacja
zawodowa i społeczna
osób niepełnosprawnych

19 0 X 0 X 0 0,00 0 0,00 0 0,00

85321 - Zespoły
orzekania o
niepełnosprawności

20 275
400 X 263

500 X 298
557 5,96 300

000 5,91 320
000 6,09

85324 - Państwowy
Fundusz Rehabilitacji
Osób Niepełnosprawnych

21 0 X 0 X 0 0,00 0 0,00 0 0,00

85395 - Pozostała
działalność w zakresie
polityki społecznej

22 0 X 0 X 0 0,00 0 0,00 0 0,00

85415 - Pomoc
materialna dla uczniów
o charakterze socjalnym
(od roku 2017)

23 X X X X 0 0,00 0 0,00 0 0,00

85416 - Pomoc
materialna dla
uczniów o charakterze
motywacyjnym

24 X X X X 0 0,00 0 0,00 0 0,00

85501 - Świadczenie
wychowawcze 25 X X X X 0 0,00 0 0,00 0 0,00

85502 - Świadczenia
rodzinne, świadczenie
z funduszu
alimentacyjnego oraz
składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe
z ubezpieczenia
społecznego

26 X X X X 0 0,00 0 0,00 0 0,00

85504 - Wspieranie
rodziny 27 X X X X 0 0,00 0 0,00 0 0,00

85505 - Tworzenie i
funkcjonowanie żłobków 28 X X X X 0 0,00 0 0,00 0 0,00

85506 - Tworzenie i
funkcjonowanie klubów
dziecięcych

29 X X X X 0 0,00 0 0,00 0 0,00

85507 - Dzienni
opiekunowie 30 X X X X 0 0,00 0 0,00 0 0,00

85508 - Rodziny
zastępcze 31 X X X X

3
641
492

72,75
3

700
000

72,92
3

850
000

73,24

Id: 2DC7A635-55E5-4368-B779-6A412D92742F. Uchwalony Strona 34



34

2015 2016 2017 2018
Potrzeby

2019
Potrzeby

Wyszczególnienie

Kwota %* Kwota %* Kwota %* Kwota %* Kwota %*

85510 - Działalność
placówek opiekuńczo-
wychowawczych

32 X X X X 36
359 0,73 37

000 0,73 37
000 0,70

* procentowy udział w wydatkach ogółem

11. Wnioski końcowe

Analizując ocenę zasobów pomocy społecznej w powiecie tczewskim warto zwrócić uwagę na następujące kwestie, które wiążą się także z koniecznością uwzględnienia ich w budżecie powiatu
na lata następne:
 
1. Działania na rzecz osób korzystających z pomocy i wsparcia, w tym osób niepełnosprawnych.
Analizując dane dotyczące osób korzystających z pomocy i wsparcia na terenie powiatu tczewskiego zauważyć można, że liczba osób, którym udzielono pomocy i wsparcia w stosunku do roku
ubiegłego wzrosła (2016r. - 2627 osób, 2017 r. - 2736). W grupie tej, zgodnie z wytycznymi, uwzględniono osoby, które otrzymały pomoc na podstawie ustawy o pomocy społecznej, osoby
umieszczone w domach pomocy społecznej, w przypadku, gdy starosta jest organem wydającym decyzję, osoby niepełnosprawne korzystające ze świadczeń w ramach środków PFRON, dzieci
przebywające w pieczy zastępczej oraz usamodzielnianych wychowanków, a także osoby korzystające ze wsparcia Wydziału Interwencji Kryzysowej.
Zwrócić należy uwagę, iż podobnie jak w latach ubiegłych, środki finansowe PFRON na realizację zadań z zakresu rehabilitacji społecznej były niewystarczające w stosunku do złożonych
wniosków. W 2017 r. wnioski o dofinansowanie uczestnictwa w turnusach rehabilitacyjnych złożyło 755 osób, a dofinansowanie otrzymało zaledwie 272 osoby. Wpłynęło 568 wniosków o
dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze, z czego zrealizowano 478 wniosków. Spośród 95 wniosków o dofinansowanie likwidacji
barier architektonicznych, w komunikowaniu się i technicznych indywidualnych osób niepełnosprawnych zrealizowano 47 wniosków.
Jak wynika z powyższego, środki PFRON przyznawane powiatom zgodnie z algorytmem są zbyt niskie. Bez wprowadzenia nowych regulacji prawnych i wskazania innych źródeł finansowania
nie uda się zaspokoić potrzeb osób niepełnosprawnych w tym zakresie.
2. Funkcjonowanie domów pomocy społecznej.
Na terenie powiatu tczewskiego funkcjonuje 7 domów pomocy społecznej, w tym 6 prowadzonych przez Powiat oraz 1 (w Bielawkach) prowadzony na zlecenie Powiatu. W 2017 r. liczba osób
korzystających z opieki w domach pomocy społecznej wynosiła 780 osób (wzrost o 13 w stosunku do roku poprzedniego). W 2017 r. Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Tczewie wystawiło
83 decyzje umieszczające w domach. Średni miesięczny koszt utrzymania mieszkańca z wszystkich domów w 2017 r. wynosił 3398 zł., podczas gdy w 2016 r. - 3193 zł.
 
3.Poradnictwo specjalistyczne i działania na rzecz przeciwdziałania przemocy.
Poradnictwo specjalistyczne (m.in. prawne, psychologiczne i rodzinne)na terenie powiatu tczewskiego świadczy Wydział Interwencji Kryzysowej, będący w strukturze organizacyjnej Powiatowego
Centrum Pomocy Rodzinie w Tczewie.
Średni czas oczekiwania na poradę psychologiczną wynosi około jednego tygodnia, a na poradę prawną wynosi od półtora do dwóch tygodni, co wynika z dużej liczby osób korzystających z
pomocy. Jedną z grup korzystających ze wsparcia są osoby doświadczające przemocy. Ich liczba w stosunku do roku ubiegłego w 2017 r. utrzymywała się na zbliżonym poziomie (2016 r. - 54, 2017
r. - 56). Wzorem lat ubiegłych także w 2017 r. Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Tczewie realizowało program korekcyjno - edukacyjny dla osób stosujących przemoc w rodzinie, który jest
finansowany z funduszy otrzymywanych z budżetu państwa. Dodatkowo pracownicy Wydziału realizują także szereg działań profilaktycznych, które mają na celu ograniczenie i przeciwdziałanie
zjawiskom niepożądanym społecznie, wraz z propagowaniem zachowań alternatywnych. Do stałych inicjatyw Wydziału (poza indywidualnym wsparciem specjalistycznym) należą:
- grupy edukacyjne dla rodziców,
- warsztaty profilaktyczne w szkołach,
- grupa wsparcia dla rodzin zastępczych, z elementami szkoleniowymi,
- grupa samorozwoju osobistego,
- organizacja w ramach kampanii ONZ '16 Dni Akcji Przeciwko Przemocy ze Względu na Płeć' Marszu 'Białej Wstążki'.
 
4.Rozwoj systemu pieczy zastępczej.
Pieczę zastępczą dzielimy na instytucjonalną i rodzinną. W ramach instytucjonalnej pieczy zastępczej, zapewniającej dzieciom opiekę całodobową na terenie powiatu tczewskiego funkcjonuje
Centrum Administracyjne Placówek Opiekuńczo - Wychowawczych w Tczewie oraz placówka opiekuńczo - wychowawcza typu rodzinnego - Rodzinny Dom Serca w Subkowach (prowadzony
na zlecenie Powiatu).
W 2017 r. skład Centrum wchodziły:
- Placówka socjalizacyjna z miejscami interwencyjnymi w Tczewie przy ul. Wojska Polskiego 6 dla 28 wychowanków, w tym 8 miejsc interwencyjnych,
- Placówka socjalizacyjna w Tczewie przy ul. Kopernika 1/3/B dla 8 wychowanków,
- Placówka socjalizacyjna w Narkowach przy ul. Tczewskiej 21 dla 14 wychowanków.
Z dniem 31.12.2017 r. placówka przy ul. Kopernika została zlikwidowana.
Na dzień 31.12.2017 r. wszystkie miejsca w placówce były wykorzystane.
Pamiętać należy, iż do 2020 r. Placówka opiekuńczo - wychowawcza przy ul. Wojska Polskiego 6 w Tczewie musi osiągnąć standard opieki poprzez zmniejszenie do 14 liczby
wychowanków w niej przebywających.
Rodzinny Dom Serca w Subkowach jest placówką opiekuńczo - wychowawczą typu rodzinnego. Zapewnia ona opiekę 8 dzieciom. Na dzień 31 grudnia 2017 r.dysponowaliśmy w niej 1 wolnym
miejscem.
Rodzinną pieczę zastępczą na terenie powiatu tczewskiego na koniec 2017 r. zapewniało 136 rodzin, w których przebywało 194 dzieci oraz 1 rodzinny dom dziecka, w którym może przebywać
8 dzieci. Analizując dane zawarte w ocenie zasobów pomocy społecznej zauważyć można, iż liczba rodzin z roku na rok utrzymuje się na zbliżonym poziomie (2015 r. - 142 rodziny, 2016
r. - 145 rodzin, 2017 r. - 136 rodzin). Widoczna jest dysproporcja pomiędzy liczbą rodzin zastępczych niezawodowych (41) i zawodowych (w tym rodzinny dom dziecka (6) w stosunku do
rodzin zastępczych spokrewnionych (89). W związku z powyższym nadal istotnym jest prowadzenie działań mających na celu pozyskanie kandydatów do pełnienia funkcji rodzin zastępczych
niezawodowych i zawodowych. Kandydaci na rodziny zastępcze niezawodowe i zawodowe są zobowiązani przepisami prawa do ukończenia stosownego szkolenia. W przypadku rodzin
zastępczych spokrewnionych, takie szkolenie nie jest wymagane. Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Tczewie rok rocznie podejmuje działania mające na celu podwyższenie kompetencji
wychowawczych przez wszystkie typy rodzin poprzez organizowanie różnego rodzaju szkoleń, grupy wsparcia, spotkania w ramach poradnictwa specjalistycznego. Dodatkowo rodziny, na własny
wniosek, są obejmowane wsparciem koordynatora rodzinnej pieczy zastępczej. Obecnie PCPR w Tczewie zatrudnia 4 koordynatorów rodzinnej pieczy zastępczej, z których każdy może swą
opieką objąć jednorazowo do 15 rodzin. Problemy, z którymi borykają się rodziny, zwłaszcza spokrewnione, podobnie jak w roku ubiegłym, zasadne jest rozważenie możliwości zwiększenia ilości
etatów dla koordynatorów rodzinnej pieczy zastępczej.
Kolejnym obszarem działań PCPR jest pomoc dla pełnoletnich osób opuszczających system pieczy zastępczej. Osoby te, zgodnie z przepisami prawa, mogą otrzymywać pomoc na kontynuowanie
nauki, na usamodzielnienie oraz na zagospodarowanie, pomoc w uzyskaniu odpowiednich warunków mieszkaniowych, w tym poprzez częściowe pokrywanie opłat za wynajem pokoju. Jest to
istotne, gdyż w powiecie nie ma mieszkań, w tym mieszkań chronionych, dla wychowanków opuszczających pieczę zastępczą. Zasadnym byłoby rozważenie możliwości utworzenia mieszkania
chronionego dla wychowanków opuszczających system pieczy zastępczej, co umożliwiłoby ich lepsze przygotowanie do samodzielnego życia.
 
Wszystkie działania realizowane w obszarze polityki społecznej w powiecie tczewskim wpisują się w założenia Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych w powiecie tczewskim. W 2017
r. powstała nowa Strategia, która obowiązywać będzie w okresie 2018 - 2025 r. 
Przyglądając się bliżej obszarowi polityki społecznej w powiecie tczewskim należy zauważyć, że dysponuje on bogatą infrastrukturą,  w skład której wchodzą doskonale funkcjonujące placówki
i instytucje. Gwarantują one zaspokojenie podstawowych, a więc najważniejszych potrzeb życiowych mieszkańców.
Wzorem roku ubiegłego ważnym jest, by uwzględnić wymiar występujących problemów społecznych w planowaniu budżetu, zwłaszcza, że przedstawione dane ukazują konieczność
stopniowego zwiększenia nakładów i środków na realizację niektórych nałożonych ustawowo zadań w obszarze pomocy społecznej oraz wspierania rodziny i pieczy zastępczej.

Id: 2DC7A635-55E5-4368-B779-6A412D92742F. Uchwalony Strona 35



UZASADNIENIE

W oparciu o art. 16 a ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej samorządy
przygotowują ocenę zasobów pomocy społecznej w oparciu o analizę lokalnej sytuacji społecznej i
demograficznej. Ocena wykonywana jest w oparciu o narzędzie wykorzystujące elektroniczną Centralną
Aplikację Statystyczną (CAS). Zawiera ona informacje na temat infrastruktury, kadry, organizacji
pozarządowych i nakładów finansowych na zadania pomocy społecznej, a także osób i rodzin
korzystających z pomocy społecznej, rodzajów problemów oraz ich rozkładu ilościowego.

Organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego przedstawia co roku do 30 kwietnia
radzie powiatu niniejszą ocenę. Zgodnie z art. 16 a ust. 4 w/w ustawy Ocena wraz z rekomendecjami jest
podstawą do planowania budżetu na rok następny.

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest uzasadnione.

Id: 2DC7A635-55E5-4368-B779-6A412D92742F. Uchwalony Strona 1




